



ESTADO DO PARANÁ  
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2013

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 014/2013  
Pregão Presencial nº 016/2013  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **SR. ADEMIR SCHUHLI**, brasileiro, casado, dentista, RG nº 737.461-PR, CPF nº 150.279.969-34, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **BELLO & MACHADO LTDA**, empresa estabelecida na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, a Rua Cel. Arthur Ferreira de Abreu, nº 374, Lj. 01, Capão da Imbuia, CEP: 82.810-070, inscrita no CNPJ sob o nº 04.109.543/0001-00, neste ato representada por seu sócio-administrador **ADÃO ARI MACHADO**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, a Rua Durval Borges de Macedo, nº 51, Sobrado 01, Capão da Imbuia, CEP: 82.810-740, inscrito no CPF nº 185.522.189-68 e no RG nº 936.108 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Presencial nº 016/2013 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de Pessoa(s) Jurídica(s), pelo período de 12 meses, para fornecimento de forma fracionada de materiais elétricos, conforme relação de itens a seguir:

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
002	5238 Alça para cabo 75mm	UN	30,00	ROMAGNOLLE	2,85	85,50
006	5252 Cabo de aço cordoalha	M	300,00	AÇOPAM	1,28	384,00
007	5257 Cabo de cobre flexível 35mm	M	500,00	CONDUSPAR	9,80	4.900,00
008	5256 Cabo de cobre flexível 50mm	M	500,00	CONDUSPAR	13,00	6.500,00
009	5255 Cabo de cobre flexível 75mm	M	500,00	CONDUSPAR	20,00	10.000,00
010	5254 Cabo de cobre flexível 95mm	M	500,00	CONDUSPAR	25,00	12.500,00
011	5246 Cabo multiplexado 16mm duplex	M	600,00	CONDUSPAR	1,90	1.140,00
012	5247 Cabo multiplexado 25	M	600,00	CONDUSPAR	4,75	2.850,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

	mm triplex						
013	5248 Cabo multiplexado 25mm quadruplex	M	600,00	CONDUSPAR	6,60	3.960,00	
014	5249 Cabo multiplexado 95mm quadruplex	M	500,00	CONDUSPAR	20,00	10.000,00	
015	5253 Capacete com regulagem branco	UN	2,00	PLASTCOM	35,00	70,00	
018	5250 Conector granada macho femea para cabo 95mm	UN	30,00	INTELLI	7,70	231,00	
020	5245 Conector perfurante COP 120	UN	600,00	INTELLI	5,00	3.000,00	
021	5244 Conector perfurante COP 95	UN	600,00	INTELLI	4,50	2.700,00	
022	5241 Conector tapit 1/0	UN	200,00	INTELLI	1,50	300,00	
023	5242 Conector tapit 4/0	UN	200,00	INTELLI	2,20	440,00	
027	631 Escada fibra 4x8 padrão copel	UN	2,00	FORPLAS	730,00	1.460,00	
034	5281 Lâmpada vapor de sódio 250 W 220 V tubular	UN	500,00	PHILIPS PLUS PIA	20,20	10.100,00	
043	5265 Luva baixa tensão completa	UN	2,00	ORION	90,00	180,00	
045	5267 Parafuso RD 300	UN	100,00	ROMAGNOLLE	5,20	520,00	
046	5268 Parafuso RD 400	UN	100,00	ROMAGNOLLE	6,00	600,00	
047	5270 Poste de concreto 200 DAM	UN	5,00	ARAUPOSTE	340,00	1.700,00	
048	5269 Postinho de fibra com duas lampadas	UN	30,00	FIBRATEC	1.200,00	36.000,00	
049	5273 Reator vap. de merc. alto fator de pot. 125w,	UN	60,00	HIDROWATS	26,00	1.560,00	
050	5272 Reator vap. de merc. alto fator de pot. 250w	UN	60,00	HIDROWATS	31,50	1.890,00	
051	5271 Reator vap. de sódio alto fat de pot 250w 220	UN	300,00	HIDROWATS	51,00	15.300,00	
056	5279 Refletor 1000w com alojamento	UN	20,00	HIDROWATS	170,00	3.400,00	
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$</b>	<b>131.770,50</b>

- Os materiais elétricos objeto desta licitação, deverão estar dentro das normas técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, sem o qual não serão aceitos.
- As entregas serão fracionadas e feitas diretamente no prédio do Departamento de Obras e Serviços Urbanos sem qualquer ônus ao Município.
- Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 131.770,50 (cento e trinta e um mil setecentos e setenta reais e cinquenta centavos)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia **25/06/2013**, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia **24/06/2014**.



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

---

- Especificações dos produtos, obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Presencial nº 016/2013**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.
- Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 25/06/2013.

**Ademir Schuhli**  
PREFEITO MUNICIPAL

**Adão Ari Machado**  
BELLO & MACHADO LTDA